Prefeitura Municipal de Icém
ESTADO DE SÃO PA...!!!:!.

LEI N9 334/66, DE 01 DE AGOSTO DE 1.966.-

Autoriza ao Poder Executivo a ef'!
tuar desconto na cobrança do Im~
pôsto de Transmissão de Propried!.
de Imobiliária Inter-Vivos e di
outras providências.-

JoÃo RIBEIRO DA SILVEIRA, Prefei-
to Municipal de Icém, Estado de
são Paulo, usando das atribuições
que lhe são conf'eridas por lei-:-
FAZSABERqu.e a C!MARA:MUNICIPAL
decretou e 3le promulga a seguin-
te lei:-

Artigo 19 - Fica, o Poder Executivo autorizado a efetuar desco!
to de 50% (cincoenta por oento) na cobrança do Im~
pôsto de Transmissão de Propriedade Imobiliária I!
ter-Vivos, aos contribuintes que receberem suas
esc~turas até 31 (trinta e hum) de dezembro de
1.966 (hum mil novecentos e sessenta e seis).-

Artigo 29 - Esta lei abrangerá no impôsto propriamente dito, -
bem como, na diferença apurada nos imóveis outorg!
dos.-

Artigo 39 - Esta lei entrará em vigôr, na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.-

P. M. deIc~ 8 • s~tembro de 1.95"6.-
~:'·::~l:':::r::·~"·)-,'i:.:. ~?~

.. JoÃo RIBEIRO DA ·SILVEIRA ..
/ PREFEITO MUNICIP.AL

~ada na Secretaria da Prefeitura Municipal e
~Id.costuma, em data su.pra.-

ô·F6!ltãna
tário